
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 104. sch ůze konané dne 27.05.2013. 
Usnesení č. 1673 – 1699 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 
Bc. Havlíková, p. Král 

Částečně omluven: MUDr. Navrátil (příchod v 13:55 hodin) 
JUDr. Jančák (příchod v 14:05 hodin) 

Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  
Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Ing. Malá, ved. odd. MP 

 

Zápis obsahuje usnesení č. 1673/2013 – 1699/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise tělovýchovy 

a sportu Rady města Kolína z jednání konaného 06.05.2013. 
2) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Obchodní akademii 

Kolín na jazykově poznávací pobyt. 
3) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína o. s. Barry & spol. 

na festival Natruc 2013. 
4) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Místní organizaci 

Svazu tělesně postižených Kolín na zájezd do Kroměříže. 
5) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro SDH Zibohlavy 

na mezinárodní soutěž CTIF ve Francii. 
6) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Mgr. Jana Rýdla, 

organizátora štafetového běhu Ravensbrück – Lidice a Ležáky, na 25. ročník běhu. 
7) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Rekonstrukce sportovního 

hřiště, ZŠ Prokopa Velikého 633, Kolín IV“. 
8) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Zastřešení venkovního 

vstupního schodiště, ZŠ Masarykova 412, Kolín III“. 
9) Návrh na udělení výjimky z počtu dětí v kolínských MŠ. 
10) Návrh na oslovení firem pro organizaci výběrového řízení na služby „Zajištění 

výběrového řízení na zhotovitele stavby Podnikatelský inkubátor – kolínský zámek“. 
11) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce „Cykloodpočívadlo – ul. Brankovická, Kolín V“. 
12) Návrh na vyřazení firem, které nesplnily zadávací podmínky, a schválení pořadí 

uchazečů o realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce kanalizační 
stoky v ul. Na Pustině“.  

13) Návrh na prodej pozemku parc. č. 642/1 v kat. území Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví vlastníků domu č. p. 619 v ul. Okružní, Kolín V. 

14) Návrh na zřízení věcných břemen odpovídajících právu provozování a vstupu 
na pozemky za účelem údržby dešťové kanalizace nazývané „Sendražická svodnice“ 
uložené v pozemcích parc. č. 18/20 a 18/24 v kat. území Sendražice u Kolína, obci 
Kolín. 



 2 

15) Návrh na zrušení věcného břemene spočívajícího v užívání pozemku 
parc. č. 2111/39 v kat. území a obci Kolín, kde povinným z věcného břemene 
je město Kolín. 

16) Návrh na zrušení částí usnesení Rady města Kolína č. 1506/2013, 1505/2013, 
1598/2013, 1597/2013. 

17) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
18) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
19) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.07.2013 do 31.12.2013. 
20) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku na dočasně uvolněné 

byty města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
21) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
22) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA CZECH, s. r. o. 
23) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
24) Návrh na pronájem nebytových prostor v objektu č. p. 981, ul. Masarykova, Kolín II, 

a uzavření nájemní smlouvy. 
25) Návrh na úpravu nájemného v nebytových prostorech v majetku města Kolína o míru 

inflace. 
26) Návrh na vyřazení uchazečů, kteří nesplnili kvalifikační předpoklady o realizaci 

veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken v celém domě č. p. 866 
v ul. Bezručova, Kolín II“, a schválení pořadí uchazečů o realizaci uvedené zakázky. 

27) Návrh na vyřazení uchazečů, kteří nesplnili kvalifikační předpoklady o realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken na východní, jižní a severní straně 
v domě č. p. 867 v ul. Bezručova, Kolín III“, a schválení pořadí uchazečů o realizaci 
uvedené zakázky. 

28) Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1 ze dne 04.09.2012 a oslovení firem 
pro zhotovení zakázky malého rozsahu na akci „Městské lapidárium“. 

 

Smlouvy 
1) Smlouva o dílo (ev. č. 0326/2013) – Výměna oken na východní, jižní a severní straně 

v domě č. p. 867 v ul. Bezručova, Kolín II, mezi městem Kolín a spol. Window 
Holding, a. s., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň. 

2) Smlouva o dílo (ev. č. 0325/2013) – Výměna oken v celém domě č. p. 866 
v ul. Bezručova, Kolín II, mezi městem Kolín a spol. PKS MONT, a. s., Brněnská 
126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou. 

3) Smlouva (ev. č. 0318/2013) o nájmu nebytových prostor a příslušenství v objektu č. p. 
981, ul. Masarykova, Kolín II, mezi městem Kolín a sdružením Full moon gym, 
Slovenská 890, Kolín II. 

4) Dodatek č. 1 (ev. č. 0303/2013) ke Smlouvě o dílo č. 1302001-224-12 mezi městem 
Kolín a spol. Linhart, s. r. o., Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem.  

5) Smlouva o dílo (ev. č. 0331/2013) – PZ Kolín – Ovčáry, splašková kanalizace 
pro sektor F mezi městem Kolín a spol. KVIS Pardubice, a. s., Rosice 151, 
533 53 Pardubice VII. 

6) Mandátní smlouva (ev. č. 0250/2013) – Projektová příprava a inženýrská činnost – 
administrace dotace a technický dozor investora – snížení energetické náročnosti 
budov ZŠ Bezručova v Kolíně“ mezi městem Kolín a spol. Energy Benefit Centre, 
a. s., Thákurova 531/4, 160 00 Praha 6. 

 

Žádosti 
1) Žádost o stanovisko k nabídce účasti města Kolína na festivalu Architecture Week 

Praha 2013. 
2) Žádost o splátkový kalendář. 
3) Žádost o zproštění penále. 
4) Žádost o snížení nájemného v nebytových prostorech v domě č. p. 1355, ul. Antonína 

Kaliny 1355, Kolín V. 
5) Žádost o snížení nájemného v nebytových prostorech v domě č. p. 110, ul. Husova, 

Kolín I. 



 3 

6) Žádost o směnu části pozemku parc. č. 176 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví manželů Tykových za pozemky pod chodníky v ul. Mostní, 
Na Pobřeží a Havlíčkova v Kolíně IV. 

7) Žádost o povolení umístění a provozování restaurační zahrádky – cukrárna Caffe 
No 83, Kolín II. 

8) Žádost o odprodej částí pozemků o výměře cca 20 m2 z parc. č. 637/43 a 1067/18 
v kat. území Kolín Ovčáry u Kolína z vlastnictví města Kolína do vlastnictví spol. ČEZ 
Distribuce, a. s. 

 

Záměry m ěsta   
1) Záměr města prodat ze svého vlastnictví pozemek parc. č. st. 6407 v kat. území 

a obci Kolín. 
 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 08.04.2013. 
2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 06.05.2013. 
3) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 

ze dne 07.05.2013. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – O nabídce města Kolína odprodat ze svého vlastnictví vlastníkům bytových 
jednotek spoluvlastnické podíly pozemků pod jednotlivými bytovými domy.  

2) IZ – Aktuální informace o pozemcích pod komunikacemi ve vlastnictví třetích osob. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem, MBA 
Ověření zápisu ze 103. schůze RM: MUDr. Navrátil, Bc. Havlíková 
Ověřovatelé zápisu ze 104. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení Dodatku č. 1 Smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavřené mezi 
městem Kolín a společností Amesbury – PZS s. r. o. 

- Návrh na zrušení usnesení č. 1668/2013. 
- z programu jednání stažena smlouva pod bodem č. 2 se spol. PKS MONT 

 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

• žádost o finanční příspěvek na překlenutí nepříznivé finanční situace Svazu tělesně 
postižených – korespondence postoupena OSVZ 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 
tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného 06.05.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 



 4 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1673/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
a) dotaci klubu FBC Kolín - florbal na 14. ro čník turnaje 

Gladiator Cup 2013 na pronájem a rozhod čí ve výši 
6.000 Kč    
OŘR – 4800 

b) dotaci TJ Sokol Kolín na akce Hledáme nové talen ty 
a Memoriál Olgy Effenbergrové na materiální zabezpe čení, 
rozhod čí, medaile a ceny ve výši 6.000 K č  
OŘR – 4800 

c) dotaci TJ Sokol Kolín - atletika na Polabské záv ody 
na rozhod čí a ceny ve výši 8.000 K č   
OŘR – 4800 

d) dotaci TJ Sokol Kolín - atletika na silni ční běh  
Kolín – Velký Osek – Kolín na rozhod čí, materiální 
zabezpečení a ceny ve výši 20.000 K č   
OŘR – 4800 

e) dotaci BC Kolín na D ětský den a Streetbal Cup 
na dopravu koš ů, pronájem a rozhod čí ve výši 20.000 K č   
OŘR – 4800 

f) dotaci FBC Kolín na turnaj Zobor Cup – na starto vné, 
individuální poplatky a dopravu ve výši 20.000 K č   
OŘR – 4800 

 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro Obchodní akademii 
Kolín na jazykov ě poznávací pobyt. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Obchodní akademie Kolín zastoupená ředitelem 

Ing. Zahrádkou se obrací na Radu města Kolína se žádostí o příspěvek 
na částečné pokrytí nákladů na dopravu žáků na jazykově poznávací zájezd 
do Anglie.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 

(Akce je hrazena účastníky, z prostředků školy a zřizovatele.) 
 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 



 5 

I.  s c h v a l u j e 
 
dotaci Obchodní akademii Kolín na jazykově poznávací pobyt ve výši 
20.000 Kč; OŘR – 6600 
 
II.   u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 1 – 5 – 1  
Návrh byl zamítnut. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína o. s. Barry & spol. 
na festival Natruc 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Mgr. Bureš zastupující o. s. Barry & spol. adresoval 

Radě města Kolína žádost o finanční příspěvek z rozpočtu rady města 
na festival Natruc. Natruc je rockový open air festival, který se koná 
na Kmochově ostrově v Kolíně dne 24.08.2013. Letošní 16. ročník nabídne 
divákům domácí i zahraniční kapely a bohatý doprovodný program. 
Z rozpočtu kulturní komise byla schválena dotace ve výši 50.000 Kč 
na honoráře účinkujícím. Pořadatel žádá o dotaci i radu města, a to 
na prezentaci a pronájem Kmochova ostrova.) 

      
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Kesner 

(Dotace podmíněna tím, že k propagaci budou využity pouze plochy k tomu 
určené.) 

 
USNESENÍ č. 1674/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci ob čanskému sdružení Barry a spol. na akci Natruc 
2013 ve výši 40.000 K č; OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po konání akce 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                

Hlasování: 6 – 1 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro Místní organizaci 
Svazu t ělesně postižených Kolín na zájezd do Krom ěříže. 
__________________________________________________________________________ 
 



 6 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Místní organizace Svazu tělesně postižených Kolín 
zastoupená paní Neprašovou se obrací na Radu města Kolína se žádostí 
o dotaci na jednodenní autobusový zájezd do Kroměříže.) 

 
Diskuse: Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, Mgr. Kesner 

(Jedná se o místní organizaci, akce se zúčastní cca 49 osob.) 
 
USNESENÍ č. 1675/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
dotaci MO Svazu t ělesně postižených Kolín na zájezd 
do Krom ěříže ve výši 13.800 K č; OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 

   zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 
Hlasování: 6 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro SDH Zibohlavy 
na mezinárodní sout ěž CTIF ve Francii. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Sbor dobrovolných hasičů Zibohlavy zastoupený 

panem Benešem se obrací na Radu města Kolína se žádostí o příspěvek 
na pokrytí nákladů na účast družstva mužů na mezinárodní soutěži 
v klasických disciplínách CTIF ve Francii, která se bude konat ve dnech 
14.07.2013 až 21.07.2013.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(Podpora předložené žádosti. V této příměstské části město mnoho zájmové 
činnosti nepodporuje.) 

 
USNESENÍ č. 1676/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci SDH Zibohlavy na mezinárodní sout ěž CTIF ve Francii 
ve výši 20.000 K č; OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 



 7 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro Mgr. Jana Rýdla, 
organizátora štafetového b ěhu Ravensbrück – Lidice a Ležáky, na 25. ro čník běhu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Mgr. Rýdlo, organizátor štafetových běhů mezi 

Lidicemi, Ležáky, Javoříčkem i dalších sportovních podniků, žádá o podporu 
25. ročníku štafetového běhu, který připomene pochod smrti lidických žen 
Německem a 71. výročí vyhlazení obcí Lidice a Ležáky. Město Kolín se již 
v minulých letech k akci připojilo a stuhu na štafetu v Kolíně vázali 
zaměstnanci Městské policie. Kolínem probíhají účastníci v brzkých ranních 
hodinách. Dotace je požadována na zajištění dopravy a doprovodných 
vozidel, v roce 2012 byla poskytnuta částka 4.000 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. Kesner 

(Cílem je dostat tuto akci, především její námět, do povědomí lidí.) 
 
USNESENÍ č. 1677/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci pro Mgr. Jana Rýdla, organizátora štafetovéh o běhu 
Ravensbrück – Lidice a Ležáky, na 25. ro čník běhu ve výši 
4.000 Kč; OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Rekonstrukce sportovního 
hřišt ě, ZŠ Prokopa Velikého 633, Kolín IV“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Zdroj úhrady OŘR 8108.) 
 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Kesner 

(Rozšířit seznam oslovených firem o spol. MARO, s. r. o., která realizovala hřiště 
při 7. ZŠ. Firma byla OŠKS již vyzvána v souvislosti s realizací zakázky 
„Rekonstrukce sportovního hřiště, ZŠ Sendražice“, na výzvu nereagovala, proto 
nyní není součástí níže uvedeného seznamu oslovených firem. Samozřejmě 
kterýkoli zájemce může na základě uveřejněné výzvy podat nabídku.) 

 
USNESENÍ č. 1678/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
ve znění pozdějších předpisů 
 



 8 

s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce sportovního h řišt ě, ZŠ 
Prokopa Velikého 633, Kolín IV“  v souladu s ustanovením § 12 
odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 
 
1. Tomovy parky s. r. o.,  

Radvánovice 11, 511 01 Karlovice,  
IČ 47470712 

2. Linhart spol. s r. o.,  
Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 
IČ 47052121 

3. JM Demicarr s. r. o.,  
Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna,  
IČ 63489163 

4. BENIKSPORT s. r. o.,  
Na Petynce 424/154, 160 00 Praha 6,  
IČ 25148133 

5. SPORT CLUB s. r. o., 
Bahno 99, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí,  
IČ 26845431 

6. NOVOTECH, spol. s r. o.,  
V Olších 904, 278 01 Kralupy nad Vltavou,  
IČ 14799367 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Zast řešení venkovního 
vstupního schodišt ě, ZŠ Masarykova 412, Kolín III“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Zdroj úhrady OŘR 8142.) 
 
USNESENÍ č. 1679/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Zast řešení venkovního vstupního 
schodišt ě, ZŠ Masarykova 412, Kolín III“ v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 
1. Stavební HP, s. r. o.,  

Ovčárecká 851, 280 02 Kolín 5, IČ 27904458 
2. KOMPRES, spol. s r.o.,  

Klejnarská 92, 280 02 Kolín 4, IČ 42756120 
3. David Sixta-Stavební firma,  
Čapkova 429, 280 02 Sendražice, IČ 66765722 
 



 9 

4. REAL Kolín s. r. o.,  
V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín 5, IČ 26772809 

5. KONSTAV a. s.,  
K Vinici 1372, 280 02 Kolín 5, IČ 61672769 

6. V. P. Procházka s. r.o.,  
Nebovidy 134, 280 02 Kolín 2, IČ 26184745 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na ud ělení výjimky z po čtu dětí v kolínských MŠ. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Dle § 23 odst. 5 zák. č. 561/2004 Sb., v platném 

znění, může zřizovatel povolit výjimku z nejvyššího počtu do 4 dětí ve třídě. 
Období, po které lze tuto výjimku povolit, není stanoveno. Vzhledem 
k současné situaci i předpokládanému vývoji navrhujeme v MŠ udělit výjimku 
podle požadavků ředitelek a daných možností na jeden školní rok. Další roky 
budou aktualizovány podle potřeby. Všechny výjimky se udělují 
za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací 
činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, 
za což plně odpovídá ředitelka školy.) 

 
USNESENÍ č. 1680/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení)  
a § 23 odst. 3 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších novel 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
udělení výjimky z po čtu dětí v jedné t řídě MŠ pro školní rok 
2013/2014 následovn ě: 
- na MŠ Kolín, Bachmačská 710 – zvýšení počtu dětí ve 2 třídách 

na 28 dětí, tj. celkem o 8 dětí 
- na MŠ Kolín, Bezručova 801 – zvýšení počtu dětí v 7 třídách 

na 28 dětí a ve 2 třídách na 25 dětí, tj. celkem o 30 dětí 
- na MŠ Pohádka Kolín V, Chelčického 1299 – zvýšení počtu dětí 

v 1 třídě na 25 dětí, tj. celkem o 1 dítě 
- na MŠ Kolín IV, Jeronýmova 772 – zvýšení počtu dětí ve 4 

třídách na 28 dětí a ve 4 třídách na 25 dětí, tj. celkem o 20 dětí 
- na MŠ Kolín II, Masarykova 891 – zvýšení počtu dětí v 5 třídách 

na 28 dětí, tj. o 20 dětí a na odloučeném pracovišti Rimavské 
Soboty 923 – zvýšení počtu dětí ve 2 třídách na 28 dětí, tj. o 8 
dětí. Celkem o 28 dětí. 

 
II.   u k l á d á 
 
OŠKS zaslat školám vyrozumění o výsledku jednání RM 
 
termín plnění: platí od 01.09.2013 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 



 10

__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na oslovení firem pro organizaci výb ěrového řízení na služby „Zajišt ění 
výběrového řízení na zhotovitele stavby Podnikatelský inkubátor  – kolínský zámek“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zdroj úhrady: OŘR 8470.) 
 
USNESENÍ č. 1681/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem pro organizaci výb ěrového řízení na služby 
„Zajišt ění výb ěrového řízení na zhotovitele stavby 
Podnikatelský inkubátor – kolínský zámek“ podle ustanovení 
§ 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
1. RTS, a. s.,  

Lazaretní 4038/13, 615 00 Brno 15, IČ 25533843   
2. TYPAZ, s. r. o.,  
Římská 22, 120 00 Praha 2, IČ 62418823 

3. AREA 2000 s. r. o.,  
Riegrova 46, 572 01 Polička, IČ 25937774  

4. Allo Tender s. r. o.,  
Na Dvorcích 1989/14, 140 00 Praha 4-Krč, IČ 24658031 

5. Profesionálové, a. s.,  
Masarykovo nám. 391/13, 500 02 Hradec Králové, IČ 28806123  

6. EU Via, a. s.,  
Nad Buďánkami 1841/17, 150 00 Praha 5, IČ 28244117 

 
termín plnění: ihned po podpisu mandátní smlouvy     
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Cykloodpo čívadlo – ul. Brankovická, Kolín V“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zdroj úhrady: OŘR 8352.) 
 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
USNESENÍ č. 1682/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Cykloodpo čívadlo – 
ul. Brankovická, Kolín V“  podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů  



 11

1. STAVMAD s. r. o.,  
Sokolovská 428, 180 00 Praha 8, IČ 28233794     

2. BFK service a. s.,  
Havlíčkova 48, 281 44 Zásmuky, IČ 27155153  

3. K + G – tranzit, spol. s r. o., 
Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim, IČ 47547651   

4. V. P. Procházka s. r. o.,  
Nebovidy 134, 280 02 Kolín II, IČ 26184745 

5. Ji ří Fila,  
Grégrova 399, 280 02 Kolín III, IČ 44674821  

6. REAL KOLÍN s. r. o.,  
V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín V, IČ 26772809 

 
termín plnění: ihned po podpisu smlouvy o dílo     
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na vy řazení firem, které nesplnily zadávací podmínky, a s chválení po řadí 
uchazečů o realizaci ve řejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce kanali zační 
stoky v ul. Na Pustin ě“.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1683/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
vyřazení následujících uchaze čů o veřejnou zakázku z níže 
uvedených d ůvodů: 
 
1. Uchazeč MATEX HK s. r. o., Kladská 181, 500 03 Hradec 

Králové, IČ 25968807, byl hodnotící komisí z výběrového 
řízení vyřazen, protože nabídl nabídkovou cenu ve výši 
1.185.786 Kč bez DPH, tedy 31,20 % předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky a současně činí 73,02 % průměrné 
nabídkové ceny všech uchazečů. Hodnotící komise v souladu 
se zadávací dokumentací posoudila ve smyslu § 77 odst. 
1 zákona nabídkovou cenu tohoto uchazeče a konstatovala, 
že nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, a vyžádala si proto od 
uchazeče na základě analýzy oceněného soupisu prací 
s výkazem výměr písemné zdůvodnění těch částí nabídky, 
které jsou pro výši mimořádně nízké nabídkové ceny 
podstatné. Komise určila předmětné části, tj. jednotlivé 
položky oceněného soupisu prací s výkazem výměr 
na základě posudku odborných členů komise, kteří stanovili 
ceny v místě a čase obvyklé ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky, za které lze při zachování odpovídající kvality 
tyto výkony a dodávky realizovat bez rizika dalšího 
navyšování ceny dodavatelem. Komise porovnala tyto ceny 
v místě a čase obvyklé s mimořádně nízkými cenami 
jednotlivých částí a položkami nabídkové ceny uchazeče 
a určila, které položky bude požadovat vysvětlit od uchazeče. 



 12

Takto určené a jednotlivě vyjmenované položky soupisu prací 
s výkazem výměr byly specifikovány v příloze žádosti 
o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. Vzhledem 
k tomu, že písemné zdůvodnění uchazeče bylo nejasné 
a neobsahovalo zadavatelem požadovanou kalkulaci v příloze 
žádosti uvedených jednotkových cen z oceněného soupisu 
prací s výkazem výměr uchazeče, přizvala komise uchazeče 
na jednání dne 23.04.2013 za účelem vysvětlení 
předloženého písemného zdůvodnění. Na toto jednání 
se dostavil zástupce uchazeče, který však nepředložil 
oprávnění (plnou moc) jej na tomto jednání zastupovat. 
Hodnotící komise prověřila uchazečem předložené 
zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny a dospěla 
k závěru, že jeho zdůvodnění bylo nedostatečné. Uchazeč 
nezdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu, resp. ty 
části nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné 
a o jejichž zdůvodnění byl žádán, a jeho nabídka musí být 
z účasti v zadávacím řízení vyřazena (viz ustanovení § 77 
odst. 6 zákona). 

 
2. Uchazeč AZ STAVEBNÍ Heřmanův Městec s. r. o., Čáslavská 

976, 538 03 Heřmanův Městec, IČ 25966251, byl hodnotící 
komisí z výběrového řízení vyřazen, protože nabídl 
nabídkovou cenu ve výši 981.551 Kč bez DPH, tedy 25,83 % 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky a současně činí 
60,44 % průměrné nabídkové ceny všech uchazečů. 
Hodnotící komise v souladu se zadávací dokumentací 
posoudila ve smyslu § 77 odst. 1 zákona nabídkovou cenu 
tohoto uchazeče a konstatovala, že nabídka obsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a vyžádala si proto 
od uchazeče na základě analýzy oceněného soupisu prací 
s výkazem výměr písemné zdůvodnění těch částí nabídky, 
které jsou pro výši mimořádně nízké nabídkové ceny 
podstatné. Komise určila předmětné části, tj. jednotlivé 
položky oceněného soupisu prací s výkazem výměr 
na základě posudku odborných členů komise, kteří stanovili 
ceny v místě a čase obvyklé ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky, za které lze při zachování odpovídající kvality tyto 
výkony a dodávky realizovat bez rizika dalšího navyšování 
ceny dodavatelem. Komise porovnala tyto ceny v místě a čase 
obvyklé s mimořádně nízkými cenami jednotlivých částí 
a položkami nabídkové ceny uchazeče a určila, které položky 
bude požadovat vysvětlit od uchazeče. Takto určené 
a jednotlivě vyjmenované položky soupisu prací s výkazem 
výměr byly specifikovány v příloze žádosti o zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny. Vzhledem k tomu, 
že písemné zdůvodnění uchazeče vypovídalo o nedodržení 
zadávacích podmínek, přizvala komise uchazeče na jednání 
dne 23.04.2013 za účelem vysvětlení předloženého 
písemného zdůvodnění. Hodnotící komise podrobně rozebrala 
jak písemné zdůvodnění, tak ústní vysvětlení předloženého 
písemného zdůvodnění a konstatovala, že v cenové nabídce 
nebyla dodržena požadovaná položková struktura 
a jednotkové ceny uchazeče nejsou v případě vyjmenovaných 
položek oceněním v soupisu prací s výkazem výměr 
popsaných definovaných dodávek a výkonů. Uchazeč tak 
nerespektoval v zadávací dokumentaci předložený neoceněný 
soupis prací s výkazem výměr a nesplnil tak požadavek 



 13

uvedený v zadávací dokumentaci na způsob výpočtu 
nabídkové ceny a také na jednoznačnou podmínku realizovat 
předmět veřejné zakázky v souladu se schválenou prováděcí 
dokumentací stavby, která byla součástí zadávací 
dokumentace. Uchazeč tak nesplnil požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích podmínkách a podal nabídku, která je 
v rozporu se zadávacími podmínkami. Uchazečem předložené 
zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny i ústní 
vysvětlení předloženého zdůvodnění bylo nedostatečné, 
mimořádně nízká nabídková cena nebyla uchazečem 
zdůvodněna objektivními příčinami, které by nebyly v rozporu 
se zadávacími podmínkami a prováděcí dokumentací stavby. 
Pokud by komise tuto nabídku nevyřadila, porovnávala by při 
hodnocení nabídek nabídku neporovnatelnou s nabídkami 
ostatních uchazečů, v jejichž nabídkách na rozdíl od vyřazené 
nabídky žádné rozpory se zadávacími podmínkami nebyly 
zjištěny. Tím by bylo porušeno ustanovení § 6 zákona, dle 
kterého je zadavatel povinen dodržovat mimo jiné i zásady 
rovného zacházení. 

 
II.  s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na stavební 
práce „Rekonstrukce kanaliza ční stoky v ulici Na Pustin ě“  
vyzvaných v souladu s ustanovením § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
1. HALKO stavební spole čnost, s. r. o.,  

Nová Ves I, Václavské nám. 28, 280 02 Kolín II, IČ 43090150,  
s cenou 1.349.037 Kč bez DPH 

2. INSTAV Hlinsko a. s.,  
Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, IČ 25284959,  
s cenou 1.385.450,94 Kč bez DPH 

3. Stavoka Kosice, a. s.,  
Kosice 116, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ 25275119, 
s cenou 1.663.813 Kč bez DPH 

4. VPK Suchý s. r. o.,  
Komenského náměstí 135, 281 44 Zásmuky, IČ 27085201, 
s cenou 1.888.888 Kč bez DPH  

5. STRABAG a. s., odštěpný závod Praha,  
Lidická 802, 266 01 Beroun, IČ 60838744,  
s cenou 1.983.833,81 Kč bez DPH 

6. Silnice Čáslav–Holding, a. s.,  
Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice, IČ 25261282,  
s cenou 2.076.205 Kč bez DPH 

7. Čermák a Hrachovec a. s., Smíchovská 929/31, 
155 00 Praha-Řeporyje, IČ 26212005,  
s cenou 2.099.606,78 Kč bez DPH  

 
III.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního  
rozvoje a územního plánování, uzav řít předmětnou smlouvu 
za město Kolín dle bodu II. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 



 14

Hlasování o I. části návrhu na unesení: 8 – 0 – 1  
Hlasování o II a III. části návrhu na unesení: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na prodej pozemku parc. č. 642/1 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví vlastník ů domu č. p. 619 v ul. Okružní, Kolín V. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: p. Slavík, Ing. Tichý 

(Kupní cena v této výši byla aplikována v nedávné době u obdobného prodeje.) 
 
USNESENÍ č. 1684/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej pozemku parc. č. 642/1, zahrada o vým ěře 
202 m2, v katastrálním území a obci Kolín, z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví vždy ideálním ¼ podílem F. Ko těrovi 
a S. Adamcové  a ideálním ½ podílem manžel ům Honcovým 
za celkovou kupní cenu 101.000 K č 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: následující ZM  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na z řízení věcných b řemen odpovídajících právu provozování a vstupu 
na pozemky za ú čelem údržby deš ťové kanalizace nazývané „Sendražická svodnice“ 
uložené v pozemcích parc. č. 18/20 a 18/24 v kat. území Sendražice u Kolína, o bci 
Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1685/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
zřízení věcných b řemen odpovídajících právu provozování 
a vstupu na pozemky za ú čelem údržby deš ťové kanalizace 
nazývané „Sendražická svodnice“ uložené v pozemcích  
parc. č. 18/20 a 18/24 v kat. území Sendražice u Kolína, o bci 
Kolín, kde budoucím povinným z v ěcného b řemene budou 
G. Fetterová a H. Siváková, budoucí vlastnice pozem ku parc. 



 15

č. 18/20, a J. Slavíková a P. Slavík, budoucí vlastn íci 
pozemku parc. č. 18/24, a budoucím oprávn ěným z v ěcného 
břemene bude m ěsto Kolín 
Zřízení věcného břemene bude bezúplatné podle geometrického 
plánu č. 2358-2717/2013 dosud nezapsaného v katastru 
nemovitostí. 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit realizaci uvedených smluv 
o věcných břemenech 
 
termín plnění: 15.06. 2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na zrušení v ěcného b řemene spo čívajícího v užívání pozemku 
parc. č. 2111/39 v kat. území a obci Kolín, kde povinným z  věcného b řemene je m ěsto 
Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1686/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.   s c h v a l u j e  
 
zrušení v ěcného b řemene užívání pozemku parc. č. 2111/39 
v katastrálním území a obci Kolín, který je vlastni ctvím 
města Kolína, kde povinným z v ěcného b řemene je m ěsto 
Kolín a oprávn ěnými z v ěcného b řemene L. Novotná a J. 
Budský 
Věcné břemeno je vedeno v katastru nemovitostí pod sp. 
značkou V-468/2011-204. 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zabezpečit sepsání příslušné smlouvy 
a její vklad do katastru nemovitostí 
 
termín plnění: 14.06.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na zrušení částí usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1506/2013, 1505/2013, 
1598/2013, 1597/2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 



 16

USNESENÍ č. 1687/2013 – Rada města Kolína 
 

I.   r u š í  
  
1) v usnesení č. 1506/2013 ze dne 18.02.2013 bod č. 2,      

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 24 v domě č. p. 806,    
ul. Dělnická, Kolín II, s P. Křapkou; 

2) v usnesení č. 1505/2013 ze dne 18.02.2013 bod č. 3,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 41 v domě č. p. 1021,   
ul. V Kasárnách, Kolín II, s M. Jedličkovou; 

3) v usnesení č. 1598/2013 ze dne 15.04.2013 bod č. 10,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 19 v domě č. p. 1015,    
ul. V Kasárnách, Kolín II, s D. Salichem; 

4) v usnesení č. 1598/2013 ze dne 15.04.2013 bod č. 14,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 25 v domě č. p. 1037,   
ul. Hrnčířská, Kolín II, s M. Šulcovou; 

5) v usnesení č. 1597/2013 ze dne 15.04.2013 bod č. 6,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14 v domě č. p. 134,    
ul. Karoliny Světlé, Kolín I, s F. Fabiánem; 

  
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytů nové nájemníky 
 
termín plnění: 30.06.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1688/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v dom ě č. p. 374, 
ul. Ovčárecká, Kolín V, s J. Legezou na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení za podmínek dle usnesení 
č. 1632/2013 Rady m ěsta Kolína ze dne 29.04.2013 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.07.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
 
 



 17

__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1689/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 11 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 
 s K. a R. Machovými,  

na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
2) č. 4 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, 

s J. a T. V. Heldtovými,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 43 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 
s B. Jirsovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 26 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s J. Havlíčkovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 2 v domě č. p. 773, ul. Benešova, Kolín II, 
s J. Kmochem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

6) č. 7 v domě č. p. 638, ul. Benešova, Kolín II, 
s V. Fialovou, , 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 6 v domě č. p. 640, ul. Benešova, Kolín II, 
 s H. Dlouhou,  
 na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8) č. 42 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary, 
s M. Máslovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

9) č. 10 v domě č. p. 951, ul. Na Louži, Kolín V, 
s L. Šírkovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

10) č. 3 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. a J. Valachovými,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

11) č. 11 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Slukou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

12) č. 10 v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s T. Kopeckým,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

13) č. 38 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary, 
s P. Beranovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
 
 



 18

14) č. 7 v domě č. p. 951, ul. Na Louži, Kolín V, 
s T. Martinkem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

15) č. 32 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s I. Henzélyovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

16) č. 1 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 
s R. Mendelem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.07.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou od 01.07.2013 do 31.12.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1690/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 4 v domě č. p. 637, ul. Benešova, Kolín II, 
s H. Thürichovou,  
na dobu určitou od 01.07.2013 do 31.12.2013 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 30.06.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku na do časně uvoln ěné 
byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1691/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 



 19

I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 94 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
 se Sdružením FOKUS Mladá Boleslav,  
na dobu určitou 1 roku; 

2) č. 17 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
se Sdružením FOKUS Mladá Boleslav,  
na dobu určitou 1 roku; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.07.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 
byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1692/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 18 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 

s M. Lukešem,  
na dobu určitou 2 let; 

2) č. 9 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s V. Pokornou,  
na dobu určitou 2 let; 

3) č. 5 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Baumanovou,  
na dobu určitou 2 let; 

4) č. 22 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Zikmundovou,  
na dobu určitou 2 let;  

5) č. 50 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s O. Cikánem,  
na dobu určitou 2 let; 

6) č. 33 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s E. Synkovou,  
na dobu určitou 2 let; 

7) č. 4 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s B. Čečákovou,  
na dobu určitou 2 let; 

8) č. 32 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Ložkem,  
na dobu určitou 2 let; 



 20

9) č. 13 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. Mačenou,  
na dobu určitou 2 let; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.07.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA CZECH, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1693/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 39 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Hovořákem do  30.06.2014; 

2) č. 19 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. Pražákem do  31.07.2014; 

3) č. 21 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Elblem do  31.07.2014; 

4) č. 21 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Pavlíkem do  31.07.2014; 

5) č. 24 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Žuckowskim  31.07.2014; 

6) č. 3 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. Urbánkem do  31.07.2014; 

7) č. 35 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Kahúnem do  31.07.2014; 

8) č. 50 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Leščákem do  31.07.2014; 

9) č. 12 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Kligerem do  31.07.2014; 

10) č. 20 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Žantou do  31.07.2014; 

11) č. 21 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Deckerem do  31.07.2014; 

12) č. 23 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. Vicanem do  31.07.2014; 

13) č. 68 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Grzybkovou do  31.07.2014; 

14) č. 71 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. Yany Mirko do  31.07.2014; 

15) č. 16 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. Zbořilem do  31.07.2014; 

16) č. 31 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. Hanzlíkem do  31.07.2014; 



 21

 
17) č. 12 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

se Z. Podhorným do  31.07.2014; 
18) č. 25 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. Faltysem do  31.07.2014; 
19) č. 84 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s V. Tvrdíkem do  31.07.2014; 
20) č. 59 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. Bartošem do  31.07.2014; 
21) č. 75 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s D. Křivánkem do  31.07.2014; 
22) č. 40 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

se S. Mrázkem do  31.07.2014; 
23) č. 42 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s T. Kadlecem do  31.07.2014; 
24) č. 45 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. C. Matyjasczykem do  31.07.2014; 
25) č. 48 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. Gotzovou do  31.07.2014; 
26) č. 50 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s A. Tuzykem do  31.07.2014; 
27) č. 54 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s M. Langierem do  31.07.2014; 
28) č. 78 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s W. Gruszkovou do  31.07.2014; 
29) č. 86 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. Růžičkou do  31.07.2014; 
 

II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.07.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1694/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemních smluv na byt 
 

1) č. 14 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II,  
s M. a J. Svobodovými do 31.07.2014; 

2) č. 28 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II,  
s M. a F. Brandovými do 31.07.2014; 

3) č. 13 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s E. Telvákovou do 31.07.2014; 
 



 22

 
4) č. 9 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  

s F. Augustinem do 31.07.2015; 
5) č. 5 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V,  

s B. a P. Mlýnkovými do 31.07.2014; 
6) č. 22 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  

s M. Wolfovou do 31.07.2015; 
7) č. 33 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  

s V. Važanovou do 31.07.2014; 
8) č. 16 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  

s J. Makulou do 30.06.2014; 
 

II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.07.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na pronájem nebytových prostor v objektu č. p. 981, ul. Masarykova, Kolín II, 
a uzavření nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1695/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
návrh pronájmu nebytových prostor o velikosti 145 m 2 
v objektu č. p. 981, ul. Masarykova, Kolín II, sdružení Full 
moon gym,  IČ 26619504, se sídlem Slovenská č. p. 890, 280 02 
Kolín II, zastoupené předsedou sdružení Tomášem Hroudou, 
za účelem provozování sportovních aktivit, za nájemné 
ve výši 48.000 K č/rok bez služeb 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN předložit radě města ke schválení a starostovi k podpisu 
nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou s účinností od 01.06.2013 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na úpravu nájemného v nebytových prostore ch v majetku m ěsta Kolína 
o míru inflace. 
__________________________________________________________________________ 
 



 23

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN předkládá návrh na zvýšení nájmu 
v nebytových prostorech o roční míru inflace dle Českého statistického 
úřadu u těch nájemců nebytových prostor, kteří se zavázali v nájemní 
smlouvě každoročně respektovat oficiální údaj o inflaci. Průměrná roční 
míra inflace pro rok 2012 činí 3,3 %. V loňském roce byla dne 02.04.2012 
radě města předložena informativní zpráva o zvýšení nájemného o míru 
inflace v nebytových prostorech. Průměrná roční míra inflace pro rok 2012 
činila 1,9 %. Její uplatnění by do městského rozpočtu přineslo částku ve 
výši 265.186 Kč. V roce 2011 činila míra inflace 1,5 % a městský rozpočet 
by vzrostl o cca 200.000 Kč. Vzhledem k předchozímu rozhodnutí Rady 
města nebylo navýšení nájmu v nebytových prostorech o míru inflace 
uplatňováno. OSBN doporučuje RM návrh na zvýšení v nebytových 
prostorech uplatnit z důvodu toho, že objekty s nebytovými prostory 
v majetku města generují náklady na opravy a takové zvýšení by přineslo 
do městského rozpočtu částku ve výši cca 500.000 Kč.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, JUDr. Jančák, p. Král, Ing. Michalčík 

(Na rozdíl od bytů, kde se pravidelně zvyšovalo nájemné, nebyla míra inflace 
u nebytových prostor v roce 2011 a 2012 uplatněna. Rada města neuplatní 
od 01.07.2013 do 30.06.2014 úpravu nájemného v NP o roční míru inflace 
s ohledem na současnou ekonomickou situaci.) 

 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů  
 
s c h v a l u j e  
 
uplatnit v době od 01.07.2013 do 30.06.2014 úpravu nájemného 
v nebytových prostorech o roční míru inflace, která byla ČSÚ 
stanovena za rok 2012 ve výši 3,3 % 
 
termín plnění: do 01.08.2013 
zodpovídá: OSBN, Ing. Josef Michalčík 

Hlasování: 0 – 6 – 3  
Návrh byl zamítnut. 
__________________________________________________________________________ 
 

26. Návrh na vy řazení uchaze čů, kteří nesplnili kvalifika ční předpoklady o realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Vým ěna oken v celém dom ě č. p. 866 
v ul. Bezru čova, Kolín II“, a schválení po řadí uchaze čů o realizaci uvedené zakázky. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 

(Požadavek o přepracování předloženého návrhu.) 
 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 
27. Návrh na vy řazení uchaze čů, kteří nesplnili kvalifika ční předpoklady o realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Vým ěna oken na východní, jižní a severní stran ě 
v dom ě č. p. 867 v ul. Bezru čova, Kolín III“, a schválení po řadí uchaze čů o realizaci 
uvedené zakázky. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 



 24

USNESENÍ č. 1696/2013 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
I.   s c h v a l u j e  
 

vyřazení uchaze čů, kteří nesplnili kvalifika ční předpoklady 
na realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu „Vým ěna oken 
na východní, jižní a severní stran ě v dom ě č. p. 867 
v ul. Bezru čova, Kolín II“  vyzvaných v souladu s ustanovením 
§ 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

1. Milovice s. r. o.,  
IČ 25680919, Italská 558, Milovice,  
nebyla podepsána smlouva o dílo 

2. Grand System s. r. o.,  
IČ 28847504, U Topíren 36, Havlíčkův Brod,  
nebyla podepsána smlouva o dílo 

3. Everlast CS s. r. o.,  
IČ 46348174, Královská cesta 147, Kolín IV,  
nebyla podepsána smlouva o dílo 

 
II.  s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci výše uvedené zakázky:   
 

1. Window Holding a. s.,  
IČ 28436024, Hlavní 456, Lázeň Toušeň;  
s cenou 865.121 Kč bez DPH 

2. PKS okna a. s.,  
IČ 65276507, Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou;  
s cenou 877.031 Kč bez DPH 

3. Bytoservis,  
IČ 14756391, Zámecká 86, Kolín I;  
s cenou 982.483 Kč bez DPH 

4. Plastikov s. r. o.,  
IČ 60711159, Mlýnská 72, Jihlava;  
s cenou 996.094 Kč bez DPH 

5. Oknotherm s. r. o.,  
IČ 46678352, Linecká 377, Kaplice;  
s cenou 1.038.224,40 Kč bez DPH 

6. České dřevařské závody Praha a. s.,  
IČ 00014010, Poupětova 3, Praha 7;  
s cenou 1.052.390,61 Kč bez DPH 

7. David Túrke UNIWIN,  
IČ 66496837, Pražská 21, Velim;  
s cenou 1.192.641 Kč bez DPH 

8. Redoby s. r. o.,  
IČ 29028892, Husinecká 903/10, Praha 3;  
s cenou 1.323.130,55 Kč bez DPH 

9. 4business s. r. o.,  
IČ 25037633, Roháčova 188/37, Praha;  
s cenou 1.499.038,40 Kč bez DPH 

10. RI OKNA a. s.,  
IČ 60724862, Úkolky 1055, Bzenec;  
s cenou 1.890.462,12 Kč bez DPH 

11. WORKMAN Realiz s. r. o.,  
IČ 25425803, Kubelíková 1224/42, Praha Žižkov;  
s cenou 2.145.721 Kč bez DPH 



 25

  
  termín plnění: 2013 

    zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 
 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 1  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
28. Návrh na ud ělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1 ze dne 04.09.2012 a oslovení firem 
pro zhotovení zakázky malého rozsahu na akci „M ěstské lapidárium“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, II. místostarosta  (Podle Směrnice č. 1, 

o pravomocech a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 
04.09.2012 je nutné oslovit šest uchazečů a výzvu více zájemcům k podání 
nabídky zveřejnit na úřední desce MěÚ Kolín a webových stránkách. Žádost 
o udělení výjimky z této Směrnice, tzn. oslovit pouze tři uchazeče z důvodu 
omezené nabídky těchto služeb. Plánované práce jsou specifické a budou 
nutné subdodávky. V rozpočtu města je na tuto akci vyhrazeno 500.000 Kč.) 

 
USNESENÍ č. 1697/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
a) udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech 

a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, 
ze dne 04.09.2012 pro zadání zakázky malého rozsahu  
na akci „M ěstské lapidárium“ ve finan čním limitu 
500.000 Kč – 1.000.000 Kč 

 
b) oslovení firem pro zhotovení zakázky malého rozs ahu 

podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona  č. 
137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, na akci „M ěstské lapidárium“ 

 
1. Ivan Erben, restaurátor,  

J. K. Tyla 258, 280 02 Kolín, IČ 10246282 
2. Josef Pospíšil, akademický socha ř a restaurátor,  

Novomlýnská 536, 284 01 Kutná Hora, IČ 46406719 
3. Vojt ěch Adamec,  

Hanzlíkova 11, 181 00 Praha 8 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 
Hlasování o části návrhu na usnesení pod písm. a: 8 – 0 – 1  
Hlasování o části návrhu na usnesení pod písm. b): 8 – 1 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
29. Návrh na schválení Dodatku č. 1 Smlouvy o smlouv ě budoucí kupní uzav řené mezi 
městem Kolín a spole čností Amesbury – PZS s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 



 26

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (V souvislosti s uzavřením nové smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní, jejímž předmětem bude prodej pozemku parc. č. 637/43 v kat. 
území Ovčáry u Kolína, sektor C2, společnosti Amesbury – PZS s. r. o., který 
byl schválen Zastupitelstvem města Kolína dne 20.05.2013, přenechává 
společnost Amesbury – PZS s. r. o. pozemek o výměře cca 6 ha v sektoru „H“ 
PZKO dalšímu zájemci, podnikateli Ing. Milíkovi. Předmětem Dodatku č. 1 
je změna předmětu prodeje, která byla dohodnuta v rámci jednání města 
Kolína se společností Amesbury – PZS s. r. o. a dalším zájemcem o pozemky 
v Průmyslové zóně Kolín – Ovčáry podnikatelem Ing. Milíkem.)  

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 1698/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
přiložený Dodatek č. 1 Smlouvy o smlouv ě budoucí kupní 
uzavřené dne 12.12.2012 mezi m ěstem Kolínem jako 
budoucím prodávajícím a spole čností Amesbury – PZS 
s. r. o.,  IČ 28387694, Praha 5, Na Radosti 399, PSČ 155 21, 
jako budoucím kupujícím 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit podpis dodatku dle odstavce 
I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 30.06.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
30. Návrh na zrušení usnesení č. 1668/2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na doporučení právního zástupce je vhodné uvedené 

usnesení zrušit a po uplynutí zákonné lhůty určené pro zveřejnění bude 
znovu Radě města Kolína předložen nový návrh ve své konečné podobě 
včetně všech potřebných příloh.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil 
 
USNESENÍ č. 1699/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
r u š í   
 
usnesení č. 1668/2013, kterým schválila pronájem pozemků 
parc. č. 2539/17, 2539/18, 2539/19, 2539/20, 2539/21, 2539/16 
a st. 664 v k. ú. Kolín za předem stanovených podmínek, kdy 
nájemce na pozemcích vybuduje parkoviště, po dobu nájmu je 
bude provozovat a po skončení nájemního vztahu parkoviště 
převede do majetku města Kolína 



 27

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Smlouva o dílo (ev. č. 0326/2013) – Výměna oken na východní, jižní a severní stran ě 
v dom ě č. p. 867 v ul. Bezru čova, Kolín II, mezi m ěstem Kolín a spol. Window 
Holding, a. s., Hlavní 456, 250 89 Lázn ě Toušeň. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 

2. Smlouva (ev. č. 0318/2013) o nájmu nebytových prostor a p říslušenství v objektu 
č. p. 981, ul. Masarykova, Kolín II, mezi m ěstem Kolín a sdružením Full moon gym, 
Slovenská 890, Kolín II. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 

3. Dodatek č. 1 (ev. č. 0303/2013) ke Smlouv ě o dílo č. 1302001-224-12 mezi m ěstem 
Kolín a spol. Linhart, s. r. o., Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem.  
Hlasování: 9 – 0 – 0 (I přes nutnost provedení víceprací se stále konečná suma pohybuje pod 
rozpočtovanou částkou.) 

 

4. Smlouva o dílo (ev. č. 0331/2013) – PZ Kolín – Ov čáry, splašková kanalizace 
pro sektor F mezi m ěstem Kolín a spol. KVIS Pardubice, a. s., Rosice 15 1, 
533 53 Pardubice VII. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 

5. Mandátní smlouva (ev. č. 0250/2013) – Projektová p říprava a inženýrská činnost – 
administrace dotace a technický dozor investora – s nížení energetické náro čnosti 
budov ZŠ Bezru čova v Kolín ě“ mezi m ěstem Kolín a spol. Energy Benefit Centre, 
a. s., Thákurova 531/4, 160 00 Praha 6. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o stanovisko k nabídce ú časti m ěsta Kolína na festivalu Architecture Week 
Praha 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Malá, ved. odd. MP (Rada města byla na svém jednání dne 06.05.2013 
seznámena s možností prezentace města v rámci 7. ročníku mezinárodního 
festivalu Architecture Week Praha 2013. Oddělením marketingu a propagace 
byly vyhotoveny doplňující informace. K projektu Hravý architekt: organizátor 
zajistí program pro školy, dopravu a upomínkové předměty, město výběr škol 
– tříd – které se akce zúčastní. Registrační poplatek festivalu činí 
242.000 Kč vč. DPH. Prezentace města na výstavě: a) Model – město Kolín 
nedisponuje žádným modelem současným ani historickým. Regionální 
muzeum je ochotno na tuto akci zapůjčit historický model, který zobrazuje 
střed města Kolína na přelomu 14. a 15. století, v současné době je umístěn 
v Kouřimi. b) Obrazovka a prezentace – v současné době město Kolín 
disponuje dvěma videospoty po 3,5 min, které je možné upravit do smyčky. 
Náklady na zajištění části a) a b) cca 10.000 Kč. Publikace: náklady 
na zajištění textů a překladů cca 5.000 Kč. Dny měst v Praze, nám. 
Republiky, prezentace turistického ruchu ve stánku – po dohodě by zajistilo 
městské informační centrum – personální zajištění, dodání propagačních 
letáků o Kolíně, OŠKS by zajistil kulturní program. Náklady na dopravu 
materiálů a personální zajištění cca 10.000 Kč, na kulturní program cca 
55.000 Kč.) 



 28

Diskuse: p. Slavík, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 
(Zapůjčení modelu bude jistě podmíněno jeho zabezpečením – bude se jednat 
o další náklady. Rada města vítá možnost prezentace města, ne však v této 
finanční situaci a za nabízených podmínek. Pro přirovnání: účast města na festivalu 
by činila stejnou částku, kterou má k dispozici oddělení marketingu a propagace 
ve svém rozpočtu pro celý kalendářní rok. Rada města žádá odd. MP o předání 
informací o výsledku jednání organizátorům akce.) 

 
Hlasování: 0 – 7 – 0. Město Kolín se nepřipojí k 7. ročníku mezinárodního festivalu 
Architecture Week Praha 2013. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel žádost o splátkový kalendář 

od nájemce bytové jednotky č. 37 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, 
Kolín II, o velikosti 1+kk. Nájemní smlouva byla uzavřena dne 14.12.2009 
na dobu určitou, v současnosti nájemce užívá byt na základě 
prodloužení nájemní smlouvy dodatkem na dobu určitou do 31.07.2013. Vůči 
nájemci dosud nebyly ze strany města Kolína podniknuty žádné právní úkony 
směřující k vymáhání dlužných částek či ukončení nájemního vztahu. 
Nájemce požádal o umožnění uhrazení částky vyúčtování nájemného 
a služeb souvisejících s užíváním bytu ve výši 10.870 Kč v měsíčních 
splátkách po 500 Kč. Nejedná se však o konečnou částku dluhu. OSBN 
eviduje u tohoto nájemce neuhrazené nájemné za 2 měsíce, a to za 03/2012 
a 11/2012. Včetně sankčních poplatků činí jeho dluh na nájemném 15.039 Kč 
k datu 31.03.2013. OSBN nedoporučuje schválit splátkový kalendář.) 

 
Hlasování: 2 – 6 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o zprošt ění penále. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o zproštění penále za neuhrazené 

nájemné a služby za měsíc únor 2012 za bytovou jednotku v ul. Mlýnská 
1199, Kolín II. Podobnou žádost o zproštění penále  zaslala dne 04.04.2013 
OSBN a vedení města. Na základě této žádosti byl žadatelce zaslán dopis se 
sdělením, že platby nájemného hradí prostřednictvím České pošty, s. p., 
produktem SIPO. Česká pošta, s. p., na jakýkoliv neuhrazený nájem posílá 
vždy upomínku, a to doporučeně. Zaslání upomínky si musí každý sám ověřit 
na České poště, s. p. OSBN tyto informace bohužel ověřovat nemůže, neboť 
se jedná o smluvní vztah mezi nájemci a Českou poštou, s. p. Žadatelka byla 
vyzvána, aby uhradila dlužný nájem, protože za každý den prodlení je 
účtováno penále. Vyměření poplatku z prodlení v zákonné výši provádí na 
OSBN automaticky počítačový systém, což se děje u všech nájemníků. Výše 
poplatku z prodlení je stanovena podle nařízení vlády č. 142/1994 Sb. 
Nájemkyně uhradila dlužné nájemné ve výši 6.625 Kč, penále za neuhrazené 
nájemné ve výši 5.904 Kč doposud uhrazeno není. V minulosti vždy dodržela 
podmínky nájemní smlouvy.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Michalčík 

(OSBN nedoporučuje zproštění penále za neuhrazené nájemné a služby. Každý 
nájemce musí kontrolovat své platby za bytovou jednotku a v případě, že mu není 
odečtena platba, by měl neprodleně uhradit nájemné na pokladně OSBN nebo 
prostřednictvím České pošty, s. p., produktem SIPO.) 

 



 29

Hlasování: 1 – 5 – 3. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o snížení nájemného v nebytových prostore ch v dom ě č. p. 1355, 
ul. Antonína Kaliny 1355, Kolín V. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o snížení nájemného v nebytových 

prostorech, ul. Antonína Kaliny 1355, Kolín V, které jsou využívány jako 
provozovna na výrobu závinů a malé posezení. Smlouva o nájmu nebytových 
prostor a příslušenství na nebytové prostory v budově č. p. 1355, ul. Antonína 
Kaliny, o celkové výměře 92 m2, byla podepsána dne 30.09.2010 s platností 
od 01.12.2010 za nájemné ve výši 132.000 Kč/rok, tj. 1.434,78 Kč/m2/rok,  
s měsíční splátkou ve výši 11.150 Kč včetně služeb. Žadatelka žádá 
o snížení nájemného na částku obdobnou v této lokalitě z důvodu stále 
se zvyšujících provozních nákladů.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Bc. Růžička, Ing. Michalčík 

(V roce 2010 byla nabídka žadatelky vybrána jako vítězná i přesto, že nabídla 
výrazně nižší cenu. Převážil zájem o prodejní prostory před fitnessem. Snížení 
nájmu není akceptovatelné. V případě, že bude žadatelka trvat na stanovení jiného 
nájemného, bude se muset uskutečnit nové výběrové řízení, nejlépe v období 
po skončení stávající nájemní smlouvy.) 

 
Hlasování: 2 – 6 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o snížení nájemného v nebytových prostore ch v dom ě č. p. 110, ul. Husova, 
Kolín I. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Odbor správy bytových a nebytových prostor 

obdržel dne 30.04.2013 žádost firmy DROGERIE MARTINA s. r. o. o snížení 
nájmu za provozování prodejny drogistického zboží, parfumerie a technické 
drogerie v č. p. 110, ul. Husova, Kolín I. S firmou DROGERIE MARTINA 
s. r. o. byla dne 31.10.2011 uzavřena smlouva o nájmu nebytových prostor 
s účinností od 01.11.2011 za nájemné ve výši 523.614 Kč/rok, 
tj. 1.793,20 Kč/m2/rok, hrazené měsíčně ve výši 43.634,50 Kč. Firma žádá 
o snížení nájemného vzhledem k velmi nepříznivé ekonomické situaci 
o 15 %, tj. ze současných 1.793,20 Kč/m2/rok na 1.524 Kč/m2/rok. Od roku 
2011 firma DROGERIE MARTINA s. r. o. platí řádně sjednané nájemné. 
Pronajaté nebytové prostory v 1. PP jsou dispozičně nevhodně řešeny. Nelze 
je využít komerčně, ale je nutné, aby byly součástí nebytových prostor, 
protože se zde na jejich konci nachází soc. zázemí. Nájemce je tedy nucen 
hradit nájemné i za prostory, které ke své činnosti nevyužívá. V roce 2011 
došlo k vyjmutí části samostatných sklepních prostor, i přesto je výše 
současného nájmu 1.793,20 Kč/m2/rok.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Král, Ing. Michalčík 

(Nájemné nelze snížit pod částku, která byla stanovena uskutečněným výběrovým 
řízením. Rada v případě zájmu o nižší nájemné trvá na vypsání nové soutěže, 
tj. vysoutěžit pronájem za nových podmínek.) 

 
Hlasování: 2 – 7 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 
 



 30

6. Žádost o sm ěnu části pozemku parc. č. 176 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví manžel ů Tykových za pozemky pod chodníky v ul. Mostní, 
Na Pobřeží a Havlíčkova v Kolín ě IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Manželé Tykovi žádají město Kolín o směnu pozemků: 

v jejich vlastnictví pozemek parc. č. st. 400/1 v katastrálním území a obci 
Kolín, na kterém leží chodník o výměře cca 100 m2 před stavbou v ulici 
Mostní č. p. 73 v Kolíně IV, a pozemek parc. č. 1730/54 ostatní plocha, zeleň 
o výměře 412 m2, v katastrálním území a obci Kolín, na kterém leží zčásti 
zeleň, a chodník v Havlíčkově ulici v Kolíně IV za  pozemek parc. č. 176 
o výměře 393 m2 v katastrálním území a obci Kolín, který je vedený v katastru 
nemovitostí jako zahrada v katastrálním území a obci Kolín, 
ale ve skutečnosti na tomto pozemku leží placené parkoviště města včetně 
vjezdu na něj.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(Dlouhodobě jsou řešeny pozemky nacházející se pod městskými komunikacemi 
ve vlastnictví třetích osob, které jsou vykupovány nebo směňovány za jiné pozemky 
na základě podnětů jejich vlastníků. Město o prodeji předmětných pozemků, které 
slouží jako placené parkoviště, neuvažuje, je však ochotno vést další jednání 
o výkupu, nebo směně za jiné pozemky, které nejsou využívány k účelům 
parkování.) 

 
Hlasování: 0 – 9 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o povolení umíst ění a provozování restaura ční zahrádky – cukrárna Caffe 
No 83, Kolín II. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Provozovatelka cukrárny Caffe No 83, Pražská 83, 

Kolín II, žádá Radu města Kolína o souhlas s umístěním a provozováním 
restaurační zahrádky v ul. U Mýta v travnatém pásu, který chce změnit na 
zámkovou dlažbu. Odbor životního prostředí a zemědělství ke změně zeleně 
na zámkovou dlažbu nemá námitek. Dle žádosti by se jednalo o sezonní 
umístění 2 – 3 stolků s židlemi, slunečníku a stojanu na kola. K výše uvedené 
žádosti na základě místního šetření nemá ORR námitek za předpokladu, 
že žadatel dodrží konkrétní podmínky ORR.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 
 
Hlasování: 7 – 0 – 2. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
8. Žádost o odprodej částí pozemk ů o vým ěře cca 20 m 2 z parc. č. 637/43 a 1067/18 
v kat. území Kolín Ov čáry u Kolína z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spol. ČEZ 
Distribuce, a. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost AZ Elektrostav, a. s., v plné moci 

od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., žádá o odprodej částí pozemků 
pod stávajícími trafostanicemi, každá o výměře cca 20 m2, z parc. č. 637/43 
ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 57 242 m2 a parc. č. 1067/18 
ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 3 463 m2, oba v katastrálním 
území Ovčáry u Kolína. Pozemky jsou součástí průmyslové zóny v Ovčárech 
u Kolína. Zájemce nabízí jako kupní cenu k jednání 1.520 Kč/m2. Prodejem 
pozemků pod trafostanicemi se narovnají majetkoprávní vztahy.) 



 31

Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr města prodat ze svého vlastnictví pozemek parc. č. st. 6407 v kat. území 
a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Kontrolou využití stavebních pozemků ve vlastnictví 

města Kolína bylo zjištěno, že na městském pozemku parc. č. st. 6407 
o výměře 187 m2 v katastrálním území a obci Kolín, je budova bez čísla 
popisného nebo evidenčního, stavba občanského vybavení, která je podle 
údajů v katastru nemovitostí ve vlastnictví Městského tepelného hospodářství 
Kolín, spol. s r. o. Vzhledem ke skutečnosti, že vlastníkem objektu 
je podnikatelský subjekt, který využívá městský pozemek bez jakéhokoli 
smluvního vztahu, doporučujeme vstoupit s vlastníkem stavby do jednání 
o prodeji uvedeného pozemku, protože tento je pro město Kolín nevyužitelný. 
Jako kupní cenu k jednání navrhujeme 1.652 Kč/m2 s odkazem na orientační 
znalecký posudek soudního znalce platný pro rok 2013.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 08.04.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise se nesešla v dostatečném počtu, proto 

v úvodu svého jednání upravila program jednání. Projednala informace 
o jednání pracovní skupiny k výstavbě sportovní haly, investiční akce 
a Kolínské sportovní dny 2013. Projednání žádostí bylo odloženo do příští 
schůze.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 06.05.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Usnesením č. 243 komise schválila podobu 

dotazníku k výstavbě sportovní haly. Dotazníky budou rozeslány všem 
klubům spolupracujícím se sportovní komisí spolu s dotazníkem 
za 1. pololetí. Termín vrácení dotazníku je 24.05. Investiční akce: usnesení 
č. 244 – komise se bude vzniklým materiálem řídit při případném 
rozhodování o doporučení dotací na nákup sportovního vybavení do výše 
50.000 Kč a poskytne tento materiál radě města. Materiál je přílohou tohoto 
zápisu. Projednány Kolínské sportovní dny ZŠ 2013. Dotazník za I. pololetí: 
usnesení č. 245 – komise schválila podobu dotazníku za 1. pololetí včetně 
údajů o výši oddílových příspěvků, jejich celkové vybrané výši za rok 2012 
a podobu průvodního dopisu. Projednání žádostí o finanční příspěvky: 
1. žádost FBC Kolín o dotaci ve výši 6.000 Kč na 14. ročník turnaje Gladiator 
cup 2013 – usnesením č. 246 doporučila komise schválení dotace FBC Kolín 
na turnaj Gladiator cup ve výši 6.000 Kč na pronájem a rozhodčí. 2. žádost 
Sokola Kolín – sportovní gymnastika – o dotaci ve výši 6.000 Kč 



 32

na uspořádání závodu Hledáme nové talenty – memoriál Olgy 
Effenbergerové – usnesením č. 247 doporučila komise schválení dotace 
Sokolu Kolín – sportovní gymnastika na závod Hledáme nové talenty – 
memoriál Olgy Effenbergerové ve výši 6.600 Kč na materiální zabezpečení, 
rozhodčí, medaile a ceny. 3. žádost Z&S Apache Teamu Kolín o dotaci 
ve výši 6.000 Kč na cyklistické závody Graz Bike UCI – usnesením č. 248 
rozhodla komise o omezení celkové roční výše doporučených dotací na 
reprezentaci města Kolína v zahraničí pro daný sportovní klub či oddíl 
částkou 20.000 Kč; usnesením č. 249 doporučila vedoucímu OŠKS 
schválení dotace Z&S Apache Teamu Kolín na cyklistické závody Graz Bike 
UCI ve výši 3.000 Kč na dopravu, stravu a ubytování z kapitoly 
Reprezentace rozpočtu komise. 4. žádost Z&S Apache Teamu Kolín o dotaci 
ve výši 6.000 Kč na cyklistické závody XCO Premnatura v Chorvatsku – 
usnesením č. 250 doporučila komise vedoucímu OŠKS schválení dotace 
Z&S Apache Teamu Kolín na cyklistické závody XCO Premnatura ve výši 
4.000 Kč na dopravu, ubytování a startovné z kapitoly Reprezentace 
rozpočtu komise. 5. žádost Sokola Kolín-atletika o dotaci ve výši 8.000 Kč 
na uspořádání 59. ročníku Polabských závodů – usnesením č. 251 
doporučila komise schválení dotace Sokolu Kolín – atletika na závod 
59. ročník Polabských závodů ve výši 8.000 Kč na rozhodčí a ceny. 
6. žádost Sokola Kolín – atletika o dotaci ve výši 20.000 Kč na uspořádání 
55. ročníku silničního běhu Kolín – Velký Osek – Kolín, mistrovství ČR 
veteránů – usnesením č. 252 doporučila komise schválení dotace Sokolu 
Kolín – atletika na závod 55. ročník silničního běhu Kolín – Velký Osek – 
Kolín ve výši 20.000 Kč na rozhodčí, materiální zabezpečení a ceny. 
7. žádost ZKO Kolín - Borky o dotaci ve výši 12.000 Kč na krajskou speciální 
výstavu německých ovčáků – usnesením č. 253 doporučila komise 
vedoucímu OŠKS schválení dotace ZKO Kolín-Borky na krajskou speciální 
výstavu německých ovčáků ve výši 5.000 Kč na ceny. 8. žádost Sokola Kolín 
– kuželky o dotaci ve výši 6.000 Kč na 45. ročník Memoriálu kolínských 
sportovců – usnesením č. 254 odložila komise rozhodnutí o doporučení 
dotace do opravení žádosti oddílem. 9. žádost Sokola Kolín – všestrannost 
o dotaci ve výši 6.000 Kč na 42. ročník pochodu Kmochova padesátka – 
usnesením č. 255 doporučila komise schválení dotace Sokolu Kolín – 
všestrannost na 42. ročník pochodu Kmochova padesátka ve výši 5.000 Kč 
na zajištění trasy 8 km z řepařské drážky. 10. žádost BC Kolín o dotaci ve 
výši 20.000 Kč na Den dětí a Streetbal cup – usnesení č. 256 doporučila 
komise schválení dotace BC Kolín na Den dětí a Streetbal cup ve výši 
20.000 Kč na dopravu košů, pronájem a rozhodčí. 11. žádost SSK DDM 
Kolín o dotaci ve výši 50.000 Kč na soustředění sportovních střelců – 
usnesením č. 257 nedoporučila komise schválení dotace vzhledem k tomu, 
že akce neodpovídá kritériím pro poskytování dotací. 12. žádost FBC Kolín 
o dotaci ve výši 21.472 Kč na účast na mezinárodním florbalovém turnaji 
Zobor cup 2013 na Slovensku – usnesením č. 258 doporučila komise 
schválení dotace FBC Kolín turnaj Zobor cup 2013 ve výši 20.000 Kč na 
startovné, individuální poplatky a dopravu. Usnesením č. 259 souhlasila 
komise s registrací Ju-Jutsu Kolín, o. s. Předseda komise podal informaci 
o tom, že v návrhu rozpočtového opatření pro nejbližší zastupitelstvo města 
budou částky 1.200.000 Kč na rozdělení příspěvku 200 Kč na člena 
sportovním klubům a 400.000 Kč pro sportovní komisi na rozdělení dotací 
na nákup sportovního vybavení.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K usnesením komise č. 246, 247, 251, 252, 256 a 258 se vyjádřila formou hlasování v rámci 
samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení kulturní komise, o usnesení 
č. 249, 250, 253, 255 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením 
komise.  
__________________________________________________________________________ 



 33

3. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory 
ze dne 07.05.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise na svém jednání dne 07.05.2013 

projednala žádost o přechod nájmu bytu z důvodu úmrtí nájemce, projednala 
nové nájemníky do uvolněných bytových jednotek, žádosti o přidělení jiné 
bytové jednotky,  žádosti o nájem bytových jednotek uvolněných společností 
TPCA, záměr města Kolína pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 
145 m2 v suterénu objektu mateřské školy č. p. 981, ul. Masarykova, Kolín II, 
za minimální roční nájemné ve výši 48.000 Kč konkrétnímu zájemci.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – O nabídce m ěsta Kolína odprodat ze svého vlastnictví vlastník ům bytových 
jednotek spoluvlastnické podíly pozemk ů pod jednotlivými bytovými domy.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín je vlastníkem pozemků nebo jejich částí 

pod bytovými domy v katastrálním území a obci Kolín. V souvislosti s novým 
občanským zákoníkem č. 89/2012, oddíl 5, věcná práva, pozemky a stavby, 
který nabývá účinnosti dnem 01.01.2014, a jímž dochází ke změnám v oblasti 
vlastnických práv k pozemkům a stavbám na nich ve smyslu, že pokud 
má pozemek a stavba na něm rozdílného vlastníka, vzniká při prodeji stavby 
/pozemku/ druhému z vlastníků předkupní právo.) 

 
Diskuse: p. Král, p. Slavík, Bc. Havlíková, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(S ohledem na budoucí právní úpravu a vzhledem ke skutečnosti, že město Kolín 
vlastní tyto pozemky, ale nemůže s nimi nijak nakládat ani je pronajmout z důvodu 
věcného břemene o spoluužívání zastavěného pozemku podle § 21 zákona 
o vlastnictví bytů, zajistí ORR postoupení informací Stavebnímu bytovému družstvu 
Kolín a jednotlivým společenstvím vlastníků bytových jednotek.) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Aktuální informace o pozemcích pod komunika cemi ve vlastnictví t řetích osob. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na základě požadavku Rady města Kolína ze dne 

18.02.2013 bylo provedeno dohledání pozemků ve vlastnictví třetích osob 
pod komunikacemi v Kolíně. Jejich celková výměra je cca 30 161 m2. Náklady 
na výkup těchto pozemků za předpokladu, že se podaří s vlastníky sjednat 
cenu 250 Kč/m2, by byly ve výši cca 7,5 mil. Kč. Většinou se jedná 
o pozemky, které byly vedeny ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr. Před digitalizací katastrální mapy nebyla identifikace 
těchto pozemků jednoduchá a k případnému vypořádání musel být každý 
pozemek zaměřen geometrickým plánem. Dosud jsou pozemky 
pod komunikacemi průběžně vykupovány nebo směňovány na základě 
podnětu jejich vlastníků, případně je sjednán jejich pronájem.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 



 34

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
MUDr. Navrátil 

- Mgr. Rajdl věnoval městu peněžní dar ve výši 10.000 Kč, který získal spolu 
s upomínkovým dílem jako ocenění města Kolína za celoživotní přínos a výtvarné 
působení v Kolíně, jak bude s částkou naloženo? Otevřeno téma vybudování 
expozice obrazů – Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA: O sbírce či zřízení 
konta se prozatím neuvažuje. Město Kolín nedisponuje v současnosti vhodným 
prostorem pro umístění stálé expozice vzácných obrazů. V rámci obnovení Norských 
fondů 2013 bude město žádat o dotaci na rekonstrukci západního křídla bývalého 
zámku, kde by mohlo být vybudováno odpovídající reprezentativní místo. Norské 
fondy podporují projekty, které jsou převážně zaměřené na uchování kulturního 
dědictví, proto i ostatní města mají připraveny žádosti na akce, na které se běžně 
z dotačních titulů nedostává. 

 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- busta J. Sudka bude po ukončení rekonstrukce budovy radnice umístěna 
v přízemních, veřejně přístupných prostorech 

 
PhDr. Soukupová 

- senátorem MUDr. Lebedou nabídnuta prohlídka prostor Senátu PČR 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:06 hodin 
 
 
 
 


